2012 2013
Kreisumlagehebesatz 39,30 % 38,10 %
Steuerkraftsummen
der Stadte und Gemeinden absolut 398.888.346 € 558.600.796 €
der Stadte und Gemeinden pro Kopf 1.073 € 1.497 €
Hohe der Verschuldung Kreishaushalt
Schuldenstand 31.12.2012 (IST) 75.183.000 €
Kreditaufnahmen in 2013 0€
Kredittilgung in 2013 3.900.000 €
Schuldenstand 31.12.2013 (SOLL) 71.283.000 €

Daneben haben die beiden Eigenbetriebe des Landkreises folgendes

Haushaltsvolumen

2012 2013

Eigenbetrieb ,,Gebaudewirtschaft Landkreis Boblingen“
In den Erfolgsplénen Ertrage insgesamt 6.217.000 € 3.534.000 €

Aufwendungen insgesamt 9.945.000 € 3.720.000 €
In den Vermdgensplanen Einnahmen und Ausgaben

jeweils insgesamt 1.690.000 € 503.000 €
Eigenbetrieb ,,Klinikgebaude Landkreis Boblingen*
In den Erfolgsplanen Ertrége insgesamt 0€ 16.760.000 €

Aufwendungen insgesamt 0€ 20.718.000 €
In den Vermoégensplanen Einnahmen und Ausgaben

jeweils insgesamt 0€ 19.762.000 €
Eigenbetrieb Abfallwirtschaftsbetrieb
Im Erfolgsplan Ertrége und Aufwendungen

jeweils 54.092.600 € 56.355.200 €
Im Vermogensplan Einnahmen und Ausgaben

jeweils 13.454.000 € 11.578.000 €
Hohe der Verschuldung der Eigenbetriebe
EigB Gebaudewirtschaft Schuldenstand 31.12.2012 (IST) 5.457.275 €
EigB Gebaudewirtschaft Schuldenstand 31.12.2013 (SOLL MiFri) 5.091.502 €
EigB Klinikgebdude Schuldenstand 31.12.2012 (IST) 18.750.031 €
EigB Klinikgebduden Schuldenstand 31.12.2013 (SOLL MiFri) 17.995.515 €
Abfallwirtschaftsbetrieb Schuldenstand 31.12.2012 (IST) 0€
Abfallwirtschaftsbetrieb Schuldenstand 31.12.2013 (SOLL) 0€
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Zeittafel- Einbringung am 15.10.2012, Verabschiedung am 17.12.2012

Einwohnerzahl

371.622
2012

373.052
2013

Gesamtergebnishaushalt

ordentliche Ertrage
ordentliche Aufwendungen
Ordentliches Ergebnis

aulerordentliche Ertrage
aulerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis

Gesamtfinanzhaushalt

Einzahlungen aus Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmitteliiberschuss (Cash Flow)

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit
Zahlungsmittelbedarf aus Investitonstatigkeit

Finanzierungsmitteliiberschuss

Einzahlung aus Finanzierungstatigkeit
(Kreditaufnahme)

Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
(Kredittilgungen)

Finanzierungsmittelbestand

(Ab-/Zunahme Liquider Mittel)

Gesamt Einzahlungen
Gesamtauszahlungen

299.543.306 €
293.121.986 €
6.421.320 €

0€
0€
0€

6.421.320 €

291.280.706 €
283.028.286 €
8.252.420 €

2.125.000 €
20.593.500 €
-18.468.500 €

-10.216.080 €

3.600.000 €

5.043.400 €
-1.443.400 €

-11.659.480 €

297.005.706 €
308.665.186 €

337.163.326 €
315.492.061 €
21.671.265 €

500.000 €
3.600.000 €
-3.100.000 €

18.571.265 €

333.121.900 €
302.958.492 €
30.163.408 €

1.360.000 €
28.118.900 €
-26.758.900 €

3.404.508 €

0€

3.900.000 €
-3.900.000 €

-495.492 €

334.481.900 €
334.977.392 €

Haupteinnahmequellen — Gliederung nach Einzahlungsherkunft

Kreisumlage

Zuweisungen
Grunderwerbsteuer
Kreditaufnahme

Ersatze Soziales und Jugend

Hauptausgabequellen — Gliederung nach Auszahlungsgrund

Soziales und Jugend
Schulen und Kultur
OPNV

StralRen

Personal
Kredittilgung

156.763.100 €
33.328.900 €
18.500.000 €

3.600.000 €
42.424.606 €

170.212.478 €
26.001.374 €
29.267.653 €
15.887.455 €
54.894.374 €

5.043.400 €

212.826.900 €
5.647.200 €
18.500.000 €
0€
52.480.500 €

180.999.903 €
30.039.738 €
33.393.991 €
14.766.980 €
57.959.077 €

3.900.000 €

Einzahlungen
340.000.000
Kreisumlage
290.000.000 +——— —
m Schlisselzuweisungen,
Grunderwerbsteuer, Kredite
240.000.000 - M Gestaltung der Umwelt
190.000.000 +——— ——  mGesundheit und Sport
140.000.000 - M Soziales und Jugend
Schule und Kultur
90.000.000 +——
M Sicherheit und Ordnung
40.000.000 -~
— I M Zentrale Verwaltung
-10.000.000
2012 2013
Auszahlungen
340.000.000
290.000.000
240.000.000 Zentrale Finanzleistungen
B Gestaltung der Umwelt
190.000.000 M Gesundheit und Sport
M Soziales und Jugend
140.000.000
Schule und Kultur
90.000.000 m Sicherheit und Ordnung
M Zentrale Verwaltung
40.000.000 —
-10.000.000 L

2012

2013




